
Intencje Mszy Św.  

25. września - za śp. Thadeus i Dolores Anderson 

2. października - za śp. Franciszka Adamiszyna 

9. października - za śp. Paula Michello 

16. października – Specjalna Intencja: Yani, Hendrata i Lely 
Koesnadinata 

 - za śp. Felicję i Stanisława Prelewiczów 

Intencje Świateł przy Sanktuarium –  
na tydzień od 25. września 

W tą niedzielę światła czerwone będą paliły się:  1) Za wieczny 
odpoczynek dusz ZMARŁYCH CZŁONKÓW ZRZESZENIA 
ALUMNOW I PARAFIAN SW. KAZIMIERZA  i 2) W Specjalnych 
intencjach ŻYJĄCYCH CZŁONKÓW ZRZESZENIA ALUMNOW I 
PARAFIAN SW. KAZIMIERZA obie zamówione przez  Zarząd. 
 
Jeśli chcesz, żeby światło paliło się w Twoich intencjach,  
wypełnij koperty przy wejściu do kościoła i wrzuć do koszyka 
tacowego lub wyślij pocztą. 

 

 

Parafia Świętego Kazimierza jest na Facebook, Instagram i 
YouTube!!! 

Wszystkie informacje prosimy przesyłać do KIM na adres:  

Kimberlykrane1@icloud.com  

Prosimy korzystać z informacji zawartych na: 

Facebook:https://www.facebook.com/CasimirCleveland 

Instagram: St._Casimir_Cleveland_OH 

You Tube: https://bit.ly/stcasimircleveland 

BULLETIN ON-LINE: wejdź na stronę www.stcasimir.com i 
kliknij na Parish Bulletin zakładkę, by zobaczyć Biuletyn w obu 
językach 

Czytania na tydzień od 25. września 2022 r.  

Niedziela: (Am 6,1a.4-7); (Ps 146 (145), 6c-7. 8-9a. 9b-10); (1 
Tm 6,11-16); Aklamacja (2 Kor 8,9); (Łk 16,19-31) 

Poniedziałek: (Hi 1, 6-22); (Ps 17 (16), 1bcd. 2-3. 6-7); (Mk 10, 
45); (Łk 9, 46-50) 

 
Wtorek:  (Hi 3, 1-3. 11-17. 20-23); (Ps 88 (87), 2-3. 4-5. 6. 7-8); 

Aklamacja (Mk 10, 45); (Łk 9, 51-56) 
 
Środa:  (Hi 9, 1-12. 14-16); (Ps 88 (87), 10b-11. 12-13. 14-15); 

(Flp 3, 8b-9a); (Łk 9, 57-62) 
 
Czwartek: (Dn 7, 9-10. 13-14); (Ps 138, 1-2a. 2b-3. 4-5); 

Aklamacja (Ps 103, 21); (J 1, 47-51) 
 
Piątek: (Hi 38, 1. 12-21; 40, 3-5); (Ps 139 (138), 1b-3. 7-8. 9-10. 

13-14b); Aklamacja (Ps 95 (94), 8a. 7d); (Łk 10, 13-
16) 

 
Sobota:  (Hi 42, 1-3. 5-6. 12-17); (Ps 119 (118), 66 i 71. 75 i 91. 

125 i 130); (Mt 11, 25); (Łk 10, 17-24) 
 
Następna Niedziela:  
 

Sprawy Parafialne 

Prosimy kierować korespondencję i inne zapytania na 
adres: 

Saint Stanislaus Church 
3649 East 65th Street, Cleveland, OH 44105 

Tel: (216) 341-9091 
Na razie, harmonogram opiewa na jedną cotygodniową mszę 
św. dwujęzyczną (polsko-angielską) o godzinie 11:30 rano w 
niedzielę. Jesteśmy jednak odrębną parafią i wszystkie 
Sakramenty; Chrzty, Wesela, Pogrzeby i inne mogą odbywac sie 
u Kazimierza! Tak więc prosimy brać to pod uwagę.   

Święto Św. Wieńczysława – 28. września 
 
Pewnie znacie sw. Wienczyslawa z Bozonarodzeniowej koledy o 
„Dobrym Krolu Wienczyslawie” napisanej w 19. wieku. 
Urodzil sie w roku 907 blisko Pragi jako syn Ksiecia Bohemii, 
wychowany jako chrzescijanin przez babke Ludmile, matke 
swojego ojca, ktora takze zostala swieta. Bohemia w tamtym 
czasie byla niespokojnym krajem, chrzescijanstwo nie bylo 
jeszcze ugruntowane i walki religijne miedzy moznymi tez byly 
czeste. Kiedy ojciec sw. Wienczyslawa zmarl, babka Ludmila 
zostala regentka, ale matka Wienczyslawa, ktora byc moze byla 
poganka, zabila Ludmile. Wienczyslaw jako mlody ocalal. Sw. 
Wienczyslaw rzadzil w latach 921-929, pracowal nad jednoscia 
kraju, wspieral Kosciol i ich budowanie, np. Rotunda sw. Vita na 
zamku w Pradze. Opiekowal sie tez chorymi, biednymi, sierotami  
i wdowami w swoim Krolestwie. W celu uzyskania pokoju z 
Niemcami, Wienczyslaw zgodzil sie na nadrzednosc Krola 
Henryka Ptasznika i oddal dziedzictwo w jego rece. Ta ugoda nie 
byla dobrze widziana przez nie chrzescijan i moznych z Bohemii, 
ktorzy nie chcieli wplywow niemieckich w Bohemii.  
Legenda mowi, ze brat Wienczyslawa, Boleslaw Okrutny 
przewodniczyl temu niezadowoleniu i w koncu Wienczyslaw 
zostal zabity. Ostatnie slowa wypowiedziane przez 
Wienczyslawa byly „przebaczam mojemu bratu”. 
Sw. Wienczyslaw zostal od razu okrzykniety zmarlym za wiare i 
ogloszony swietym. Swiety Cesarz Rzymski Otto I posmiertnie 

Nadchodzące Wydarzenia w Parafii 

25. września - DWUDZIESTA SZÓSTA NIEDZIELA 
ZWYKŁA. Msza św. o godz. 11:30. 

2. października - DWUDZIESTA SIÓDMA 
NIEDZIELA ZWYKŁA. Msza św. o godz. 
11:30. Potem odmawianie Różańca św. W 
tym tygodniu Tajemnice Radosne. 

9. października - DWUDZIESTA ÓSMA NIEDZIELA 
ZWYKŁA. Msza św. o godz. 11:30. Potem 
odmawianie Różańca św. W tym tygodniu 
Tajemnice Bolesne. 

16. października - DWUDZIESTA DZIEWIĄTA 
NIEDZIELA ZWYKŁA. Msza św. o godz. 
11:30. Potem odmawianie Różańca św. W 
tym tygodniu Tajemnice Chwalebne. 

 

 



nazwal Go Krolem. Jest on pierwszym czeskim swietym i 
patronem panstwa Czeskiego. 



1891-          131 lat   
NASZA    MSZA    w    INTERNECIE: 

https://bit.ly/stcasimircleveland  

Powyższy adres daje dostęp do naszych 
niedzielnych mszy, na kanale YouTube. Msze 
dostępne też są na stronie Facebook St. Casimir. 
SPECJALNE DZIĘKI dla woluntariuszy, ktorzy 
odpowiedzieli na prośby w tej ważnej posłudze, 
pozwalającej wszystkim przylączyć się do nas. 
+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

WRZESIEŃ Miesiącem Siedmiu Boleści Maryi 

 

Polski Festiwal u Św. Stanisława 

Świątynia Św. Stanisława gościć będzie coroczny Polski 
Festiwal w piątek, sobotę i niedziele, 7-go, 8-go i 9-go 
października. Dużo zabawy dla wszystkich: jedzenie, 
picie, loterie, program rozrywkowy i stragany z 
przeróżnymi wyrobami. Jedzenie będzie serwowane w 
stołówce Centrum Parafialnym, na dole, w piątek, od 17 
do 21-ej, w sobotę od 16 do 21-ej, w niedziele, od 11 do 
15-ej. Losowanie głównej nagrody w niedziele o 17-tej. 
Akceptowane karty kredytowe, wejście za darmo, jak 
również duży, strzeżony parking. Po informacje można 
dzwonić (216) 341-9091, do biura parafialnego. MAMY 
NADZIEJE, ŻE SIĘ ZOBACZYMY!!! 

Upamiętnienie Najbliższych 
Jedną z wazniejszych decyzji jaką kazdy musi podjąc w 
pewnym momencie swojego zycia jest rozdysponowanie 
swoich dobr doczesnych. Zwykle dotyczy to najbardziej 
wartosciowych dobr. Nasza parafia Św. Kazimierza jest 
jednym z takich dobr. Jestesmy niezwykle wdzieczni tym 
rodzinom, ktore zlozyly darowizny w intencji ich swiętej pamięci 
ukochanych najblizszych. Zachecamy innych do ich 
nasladowania i pamięci o tej parafii podczas planowania 
spadkow i intencji. Wasza milosc, pomoc i zainteresowanie 
naszą parafią zapewnią dlugotrwalą i pomyslną przyszlosc 
parafii Św. Kazimierza. 

 - 2022 

Kilka Ogłoszeń Specjalnych 
ZAPRASZAMY WSZYSTKIE RĘCE...  nadeszlo juz 
LATO, ale nasze tereny ciagle potrzebuja pielegnacji, 
aby zachwycaly pieknem. We wszystkie srody ciagle 
zapraszamy kazdego, kto ma wolną chwile, aby przybyl 
z pomocą, jak zawsze między 10ą i 14ą, dolaczajac do 
grupy woluntariuszy. Poznaj ich towarzystwo, radosc i 
energie, to jest dobre dla was i jak dla parafii.  Do 
zobaczenia, podziekowania z góry! 

„Mur Miłości”…  sasiedzka Szkola Wilson Elementary  
zawsze potrzebuje naszych dotacji, aby pomoc 
wszystkim w potrzebie. Rozne artykuly toaletowe, 
zywnosc, skarpety, czapki, rękawice szaliki, przybory 
szkolne, mogą być zlozone do niebieskiego pojemnika w 
przedsionku kosciola. Dostarczymy wszystko do szkoly. 

Czy Wiecie...Polskie Stowarzyszenie Genealogiczne 
Cleveland pomaga członkom w wyszukiwaniu ich 
przodków i wzbogaceniu wiedzy o historii Polski, 
zwyczajów i kultury, jak również wkładu Polaków w 
historie Północno-wschodniego Ohio? Oferowanie są też 
porady, jak używać dostępnych danych, archiwów oraz 
comiesięczne spotkania i prezentacje genealogiczne. 
Zapraszają wszystkich. Ich strona internetowa: 
PGSGC.org lub można dzwonić: Bernie, na numer (440) 
552-0452 po więcej informacji. 

Październik to Miesiąc Różańca Świętego...i jak już  
mamy we zwyczaju, u Św. Kazimierza, odmawiać 
będziemy różaniec po każdej niedzielnej mszy w ciągu 
tego miesiąca. W każdy tydzień, na zmianę wszystkie 
tajemnice po kolei: Radosna, Bolesna, Chwalebna i 
Światła, jak również na zmianę w języku polskim i 
angielskim. Przyłączcie się do tej modlitwy. 

Coś do Śmiechu …Wpadki z Biuletynu…  

***Pamiętajcie w modlitwach o tych co mają dość naszej parafii  

***Dla tych co mają dzieci i o tym nie wiedza, mamy opiekę na dole 

***Panie, które chcą pozbyć się odzieży, mogą przyjść do suteryny w 
piątek wieczorem 

INTENCJE  NA  LAMPKI  OŁTARZA 

Przygotowane sa koperty na “rezerwacje intencji” za 
dusze zmarlych, na dwie Lampki Oltarza, ktore palą się 
po obu stronach Tabernakulum. Koszt za kazdą: $10. 
Intencje wydrukowane beda w Biuletynie. Co tydzien, 
kiedy lampki beda zapalane, modlitwy ofiarujemy za te 
intencje. Koperty wrzucac mozna podczas  kolekty. 

https://bit.ly/stcasimircleveland
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